
        CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG 
 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 34/2025 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N.º 14.133/2021 

 

1) Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Câmara Municipal 

de Unaí (MG) realizará Dispensa de Licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com o fim de obter propostas adicionais de 

eventuais interessados para seleção da proposta mais vantajosa para a 

Administração, ficando aberto o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis a contar desta 

publicação para apresentação de proposta, conforme §3º do artigo 75 da citada 

norma. 

 

2) Limite para apresentação da Proposta de Preços: até às 23:59h do dia 14/08/2025. 

 

3) Objeto: Contratação de empresa especializada em transmissão e sonorização de 

eventos para 4 (quatro) reuniões ordinárias itinerantes, com as especificações 

técnicas descritas no Termo de Referência. 

 

4) A contratação se dará por item único, com as quantidades e especificações 

descritas no quadro abaixo: 

Item Descrição 
Unida

de 

Quanti

dade 

Único 

Contratação de empresa especializada em transmissão e 

sonorização de eventos para 4 (quatro) reuniões ordinárias 

itinerantes, com as especificações técnicas descritas no Termo de 

Referência 

Reuni

ıes 
04 

 

5) O custo estimado total da contratação é de R$27.840,00 (vinte e sete mil 

oitocentos e quarenta reais). 

 

6) Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência através do e-mail: 

deusdete@unai.mg.leg.br e também apresentar propostas adicionais, através do 

mesmo e-mail, até às 23:59h do dia 14/08/2025. 

 

Unaí-MG, 08 de agosto de 2025. 

Claudiane Alves de Melo 

Oficial de Atividades da Secretaria I 
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Informações do Documento

ID do Documento: 480.527 - Tipo de Documento: AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA. 
 

Elaborado por CLAUDIANE ALVES DE MELO, CPF: 083.28*.**6-*0 , em 08/08/2025 - 16:15:51

Código de Autenticidade deste Documento: 16R3.4E15.251W.H61U.2485 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
16

R
3.

4E
15

.2
51

W
.H

61
U

.2
48

5 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
2 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

48
0.

52
7 

- 
08

/0
8/

20
25

 -
 1

6:
15

:5
1 

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:0
83

.2
8*

.*
*6

-*
0 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

